
 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT- METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

 

 
Agli studenti e alle studentesse 

Al Personale docente e ATA 

Ai portatori d’interesse 

Al DSGA 

Sito web 

Albo online 

Amministrazione trasparente 

 

 

Oggetto: Determina Avviso pubblico di indizione procedura per l’assegnazione di una borsa di studio ad uno studente  

dell’ITT “Ettore Majorana” di Milazzo diplomato nell’anno scolastico 2023/2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo unico in materia d’istruzione di cui al D.lgs. 297/94; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento in materia di autonomia scolastica”, ai sensi dell’art.21 della Legge 59/1997; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 “Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO il D.I. N. 129/2018 “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle Istituzioni scolastiche, e in 

particolare l’art. 45, comma 1 lettera a; 

VISTA la donazione di una borsa di studio da parte dell’Università Telematica Mercatorum pervenuta in data 

30/05/2024 con prot. 11670; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, n. 68 del 07/06/2024, di accettazione della borsa di studio da parte 

dell’Università Telematica Mercatorum e la relativa delega al Collegio Docenti per la definizione dei criteri di 

assegnazione; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti, n. 67 del 14/06/2024, che definisce i criteri di assegnazione su delega del 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Protocollo di Intesa stipulato in data 20/06/2024 con protocollo n. 13470;   

VISTO lo schema di avviso pubblico per la selezione in base ai suddetti criteri di uno studente dell’istituto che ha 

conseguito la maturità nell’A.S. 2023/24; 

CONSIDERATO che spetta al Dirigente Scolastico rendere esecutive le deliberazioni degli Organi Collegiali; 

DETERMINA 

1. Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la selezione di n. 1 studente al quale assegnare la borsa 

di studio sopra specificata con formale avviso pubblico; 

2. di dare atto che la suddetta procedura non comporta oneri per l’amministrazione; 

3. di approvare lo schema di avviso pubblico corredato dai seguenti allegati: 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/




 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT- METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

a) domanda di partecipazione e dichiarazione, resa ai sensi del DPR n. 445/2000, di essere in 

possesso dei requisiti indicati all’art. 6 del presente avviso pubblico – Allegato 1; 

b) fotocopia del documento di identità in corso di validità; 

c) curriculum vitae in formato europeo da cui si evincano chiaramente i titoli, con la specificazione 

della data e dell’Istituto universitario di conseguimento, e le esperienze maturate, con indicazione 

della sede e del periodo di riferimento; 

d) scheda per l’attribuzione del punteggio con la compilazione solo della colonna "Punteggio 

dichiarato dal candidato" - Allegato 2; 

4. di disporre che il termine per la ricezione delle candidature sia fissato per il 16/09/2024 ore 10:00; 

5. di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 

6. di riservare all’amministrazione la facoltà di affidare la borsa di studio anche in presenza di una sola 

candidatura giuridicamente valida con facoltà, insindacabile, in ogni caso di non dare luogo al 

perfezionamento della procedura selettiva senza che i concorrenti possano esprimere pretese al riguardo. 

7. Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto, Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 

                                          Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/

		2024-08-30T08:29:09+0200
	Bruno Lorenzo CASTROVINCI




